
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 20/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DI ESTINZIONE DELL'ASSOCIAZIONE DI STUDI SUPERIORI  DI

SOCIOLOGIA DI NAPOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a) L'Associazione di Studi superiori  di sociologia di Napoli,  con sede  al Corso Europa n.84, costituita
con atto del 28.11.1968  per notar dott. Tufano Pasquale,  notaio in Napoli iscritto al Ruolo dei Distretti
Notarili  Riuniti  di  Napoli,  Torre  Annunziata  e  Nola,  rep.  n.  51556  raccolta  n.5613,  riconosciuta  la
personalità giuridica di diritto privato con DPR n° 317 del 7/03/1973; iscritta nel registro delle persone
giuridiche private della Regione Campania, tenuto dalla UOD 03 Persone Giuridiche Private, al n. 149;
b) con atto di modifica del 12/04/1972 per notaio Maria Teresa Bargi, rep n° 4348, è stato modificato lo
statuto sociale tra cui la ragione sociale in " Istituto Superiore di Sociologia", con sede in Napoli al Corso
Europa n° 84; 
c) detta  Associazione ha lo scopo di promuovere la diffusione della cultura sociologica attraverso ogni
forma di attività e di iniziative.

DATO ATTO CHE:
a. la Regione, a norma del combinato disposto degli artt.  14 e 15 del D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616,
dell'art. 25 del c.c. e dell'art. 10 del DPGRC. n. 619 del 22/9/2003, esercita il controllo e la vigilanza
sull'amministrazione delle Fondazioni e Associazioni e che la UOD 03 - Persone Giuridiche Private -  è
competente nell'esercizio della suddetta attività di controllo e accertamento delle cause di estinzione 
dell' Associazione;
b. dal verbale di sopralluogo, con prot. n. 0693467 del 20.10.2017, sono stati riscontrati i motivi ostativi
alla prosecuzione dello scopo dell'Associazione,  a fronte dei quali sussistono le condizioni di cui agli art.
27 e 30 c.c.; all'art. 14 del D.P.R. 616/1977; agli artt. 6 e 7 del D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361; all'art.2
comma c. e ss del DPGRC 22 settembre 2003 n. 619, in materia di scioglimento delle Fondazioni e
Associazioni e di devoluzione del patrimonio ad altri Enti aventi scopi analoghi.

TENUTO CONTO che:
a) con D.D. n° 16 del 19/12/2017  sono state dettate le procedure per l'estinzione delle Fondazioni ed
Associazioni iscritte nel registro delle Persone Giuridiche Private tenuto dalla UOD 50-12- 03 Persone
Giuridiche Private;
b) é necessario procedere alla estinzione e disporre la devoluzione del patrimonio, se esistente, della
persona giuridica privata di che trattasi in ragione della natura vincolata dell'attività amministrativa;

VISTI:
il D.P.G.R.C. n.90 del 05.05.2017 di conferimento dell'incarico di Dirigente della UOD.50.12.03 Persone
Giuridiche Private, al dott. Alberto Acocella;

LETTI
1.gli artt. n. 8 e 18 comma  n. 2  D.P.G.R.C. del 22 settembre 619/03
2.gli artt. n. 27 e 30 c.c.;
3.art 14 del D.P.R. 616/1977;
4.gli artt. 6 e 7 del  D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361;
5.il verbale di sopralluogo prot. n. 0693467 del 20.10.2017;
6.il D.D. n° 16 del 19/12/2017.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall'Unità  Operativa  Dirigenziale  03  Persone  giuridiche  private,
nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento,ai sensi dell'art. 6 bis Lg. 241/90
ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, resa in data 19/12/2017

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



                                                                     DECRETA

Per i motivi innanzi espressi, che qui si intendono integralmente riportati, ed ai sensi e per gli effetti degli
artt. n. 27 e 30 del c.c. e  del D. P.G .R.C. 22/09/2003 n. 619;

1.di  dichiarare estinta  l'Associazione ”Istituto  Superiore  di  Sociologia”  con sede in  Napoli,  al  Corso
Europa n.84 ;
2. di dare comunicazione, del presente atto, al Presidente del Tribunale di Napoli ai fini di cui all'art. 11
delle disposizioni di attuazione del codice civile;
3.di  disporre  l'annotazione del  presente  provvedimento  sul  registro  delle  persone giuridiche  private,
istituito presso la UOD 03;
4.di  rinviare a successivo provvedimento  la devoluzione del  patrimonio  residuo dopo l'espletamento
degli adempimenti di cui all’art. 12 e seguenti delle disposizioni di attuazione del codice civile;
5. di inviare copia del presente provvedimento  al  Comune di Napoli per  l’affissione e la pubblicazione
nell’albo pretorio;
6. di inviare copia del presente provvedimento alla Prefettura di Napoli, Ufficio Persone  Giuridiche di
Diritto Privato;
7. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione
   
 
                                                                                                                                       Acocella

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017


	BURC n. 93 del  27 Dicembre 2017

